[image: image1.png]

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ «КЫЗЫЛ КОЖУУН» ЧАГЫРГАЗЫ
ДОКТААЛ
РЕСПУБЛИКА ТЫВА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___» июня 2021 г.                                                                               № 102
О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»
на территории Кызылского кожууна Республики Тыва
На основании постановления Правительства Российской Федерации от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера». Согласно внеочередного заседания КЧС и ПБ №13 от 07.06.2021года, а также в связи с неблагоприятными метеорологическими явлениями, резким повышением уровня реки малый Енисей, связанными дождями и снеготаянием на вершинах гор. Администрация МР «Кызылский кожуун» Республики Тыва, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 18:00 часов 07 июня 2021 г. режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» муниципального характера для органов и сил кожуунного звена территориальной подсистемы единой государственной системы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Тыва.
2. Установить муниципальный уровень реагирования для органов управления и сил кожуунного звена территориальной подсистемы единой государственной системы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Тыва.
3. Определить зоной чрезвычайной ситуации территорию Кызылского кожууна Республики Тыва.

4. Руководителем работ по ликвидации чрезвычайной ситуации назначить заместителя председателя администрации Кызылского кожууна по жизнеобеспечению Ш.Л. Лакпажап.

5. Председателям администраций сельских поселений и пгт.Каа-Хем:
  -    определить зоны затопления, в том числе количество домов и жителей;

- контроль состоянием дорожной инфраструктуры, объектов жизнеобеспечения и коммуникаций, попадающих в зону возможного затопления (подтопления), принять меры по обеспечению их надежного функционирования;

- круглосуточное дежурство ответственных лиц в администрации сельских поселений;

- готовность систем оповещения к выполнению задач по предназначению;
- немедленное представление информации в единую дежурную диспетчерскую службу муниципального района при возникновении чрезвычайных ситуаций;

- непрерывный сбор, обработку и передачу информации территориальной подсистемы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Кызылского кожууна об угрозах возникновения чрезвычайных ситуаций;

- активизировать работу по информированию населения через средства массовой информации об оперативной обстановке, связанной с продолжительными ливневыми дождями;

-определить ответственных лиц за постоянным контролем уровня воды в реках;

6. Разместить на официальном сайте администрации Кызылского кожууна настоящее постановление в сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя администрации по жизнеобеспечению и градостроительству Ш.Л. Лакпажап.
Председатель администрации                                                        А-Х.В.Догур-оол
_1515914240.doc
[image: image1.png]